
Rapportstatistik 2024 

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit till UFO-Sverige under 2024. Registrerade rapporter syftar här till rapporter 

som inkommit via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mejl, telefon och eventuellt i 

enstaka fall via sociala medier, brev och personliga möten. 

 

Inkomna rapporter: 277 

 

Pågående: 97 

 

Ifo: 57 

 

Troligt ifo: 31 

 

Psykologisk förklaring: 1 

 

Bluff: 1 

 

Svårbedömd: 11 

 

Ej bedömbar: 79 

 

Svårförklarad: 0 

 

Ufo: 0 

 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara: 176 

 

Beräkningsgrund 101 rapporter 

 

Ifo: 57 (56,44 %) 

 

Troligt ifo: 31 (30,69 %) 

 

Svårbedömd: 11 (10,89 %) 

 

Psykologisk förklaring: 1 (0,99 %) 

 

Bluff: 1 (0,99 %) 



Antal förklarade rapporter: 90 (89,11 %) 

Antal oförklarade rapporter: 11 (10,89 %) 

 

Diagrammet nedan avser de avslutade och bedömbara rapporterna 

Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

Ufo = Unidentified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt 

strikta kriterier för att ge en rapport beteckningen ”ufo”. Detta görs med syftet att endast de 

mest intressanta och svårförklarliga rapporterna ska kunna få en ufobeteckning. Av den 

anledningen betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som 

svårbedömda eller svårförklarade. En beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken 

ovan och de kriterier som UFO-Sverige arbetar efter finns att läsa här.

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


Under året har ingen av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. Däremot hade 11 färdigutredda rapporter från det gångna året 

avslutats utan att de kunnat ges en trolig förklaring. Samtidigt var flera av de mer intressanta 

rapporterna från det gångna året fortfarande under utredning vid årets slut och flera av dessa 

anses vara av intresse för föreningen. Nedan presenteras en av dessa rapporter. Även om 

rapporten fortfarande var under utredning vid årets slut har UFO-Sveriges arbete så här långt 

inte kunnat ge någon förklaring till det observerade objektet. Den text som följer nedan är 

vittnets egen redogörelser då han rapporterade sin iakttagelse till UFO-Sverige. 

 

Härnösand 21 oktober 2024 

Jag min fru och far står vid mitt hus och pratar om arbete. Jag tittar upp över vårt garage mot 

trädtopparna och skriker! 

 

Jag har sett konstiga fenomen på himmeln förr. Men aldrig rapporterat då jag inte själv varit 

säker. 

 

Men nu såg jag ett flygande tefat störtdyka på låg höjd helt nedåt marknivå ljudlöst och 

blixtsnabbt… för att sedan räta upp sig och flyga iväg i en jävla fart. Den såg tro det eller ej ut 

som ett "propaganda ufo" med ljusblå belysning runt farkostens sidor. Mörkgrå färg. Och 

mera av en kupol form i mitten av farkosten. Uppskattad höjd samma som turisthelikoptern 

som brukar flyga här och se höga kusten. 150-250 meter. 
 

Observatörens skiss av föremålet i rapporten från Härnösand. 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2025-01-27. 


	Rapportstatistik 2024
	Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat göras (= ej bedömbar)...
	Beräkningsgrund 101 rapporter
	Diagrammet nedan avser de avslutade och bedömbara rapporterna
	Härnösand 21 oktober 2024

